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10月15日（金）～20日（水）の期間で「秋のブロック総代会議」を開催し、

富山ブロック35名、東部ブロック29名、西部ブロック37名、合計101名の総代

さんにご出席いただきました。お忙しい中ご出席いただきました総代の皆さん、誠

にありがとうございました。

分散会では「とやま生協に期待する事業やサービス、活動」をテーマに、総代さ

ん同士での交流や組合員論議を深めました。分散会でいただいたご意見・ご質問と

その回答については「秋のブロック総代会議分散会Q＆A」として取りまとめ、

12月上旬までに総代の皆さんにお届けするとともに、来年度方針の策定やとやま

生協での取り組みにつなげてまいります。



※登録人数＝利用人数です。

・輝ゆとり～な、まる～な（デイ、訪問）、輝 くろべ、輝 城東で前年を上回る実績となりました。

・ゆとり～なのデイサービスで計画・前年を上回る実績となりました。

※利用金額：1企画当たりの利用金額 ※介護療養食は1週間（週5日）分まとめてお届けしています。

・宅配事業では、個人宅配と利用人数で計画・前年を上回る実績となりました。

・配食事業では、夕食宅配で前年を、介護療養食では計画・前年を上回る実績となりました。

10月16日（土）富山国際会議場にて富山県生協とＣＯ・ＯＰとやまの職員で

「2021年度秋の合同全体事務局会議」を行いました。

2022年4月の合併を控え、とやま生協の2030ビジョン実現に向けての第1ス

テップとなる第1次中期計画の基調や、合併に向けた現在の進捗状況（事業系、組

織・管理系）、新生協での制服や今後の予定などを全体で確認し、意思統一を行い

ました。

また双方の職員の交流の一環として、画像や動画を用いて事業所や職場単位で紹

介し、お互いの雰囲気など感じ取ってもらう場となりました。
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◇8月度 事業・経営報告

◇話し合われたこと

（承認事項）

１．2021年度8月度の事業・活動および経営報告の件

２．2021年度上期まとめと第3四半期方針の件

３．合併に伴う規則、規程類等の一部変更の件

４．とやま生協組合員組織体制決定の件

５．日本生協連とコープ北陸の共同仕入事業契約書

締結に関する連帯保証の件

（協議事項）

１．秋のブロック総代会議関連

（当日運営、議案書確認）の件

24.5

29.5

34.5

39.5

計画 実績 前年

総事業高(億円)

6,500

7,800

9,100

10,400

計画 実績 前年

経常剰余金(万円)

74,100

75,600

77,100

78,600

計画 実績 前年

組合員数(名)

42.9

44.5

46.1

47.7

計画 実績 前年

出資金(億円)

19,500

20,000

20,500

21,000

計画 実績 前年

共済保有数(件)

（全体経営報告）

・総事業高は 7億6,146万円で、計画比 104％、計画差3,118万円です。

・経常剰余金は1,532万円で、計画差159万円の実績です。

（機関運営、組合員活動報告等）

・8月4日に黒部市社会福祉協議会と県生協とＣＯ・ＯＰとやまの3者で、地域福祉の向上と地域社会の活性

化を目的に、「連携と協力に関する包括協定」の締結調印式を執り行いました。

・組合員活動はブロック協議会・委員会に39名の参加でした。主な活動はアルプス処理水学習会に4名、

ミックスキャロット山分けキャンペーン（塗り絵）に550名、日本政府に核兵器禁止条約の署名・批准を

求める署名に1,711筆（760枚）の参加がありました

・令和3年7月大雨災害緊急募金で2,458名（募金総額232万7,900円）の善意が寄せられました。

組合員数 組合員の総数
お預かりしている
出資金の総額

総事業高 事業高の総額
事業活動で得た収入と
かかった費用に事業外
での損益を加えた事業
活動による最終利益
ご契約いただいている
[たすけあい]・[あいぷ
らす]・[ずっとあい]の
総数

経常剰余金

出資金

共済保有数

◇2021年度 事業・経営実績累計

（確認事項）

１．機関運営・連帯関連報告

２．合併関連報告

３．ブロック役員推薦委員選出の進め方の件

４．黒部市社会福祉協議会との包括連携協定

内容について

５．2021年度内部統制上期まとめと下期方針の件

６．物流委託先決定の件

７．2021年度夏の共済キャンペーンまとめと

課題の件

８．2021年度富山県生協SDGs上期まとめと下期

方針の件

【評価】○：100％以上、△：90％以上、×：90％未満 

4月～8月累計 実績 計画 計画比 評価 前年 前年比 評価

組合員数（名） 78,633 78,592 100% ○ 78,127 101% ○

出資金（円） 47億7,510万 47億7,014万 100% ○ 45億213万 106% ○

総事業高（円） 38億3,583万 37億5,294万 102% ○ 39億8,428万 96% △

経常剰余金（円） 1億112万 7,690万 132% ○ 1億434万 97% △

共済保有数（件） 20,792 20,915 99% △ 21,019 99% △
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